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l 
« hænde, hvor det var foreslaaet at nedlcegge 

endeel Skov og Skovfogedboligerj og-at det 
kun var Meningen at afhænde de Jordarealery 
der laae udenfor Skovstrcekniiigery hvorimod 
det, naar Lodden laa inde i Skoven, vilde være 
galt atsælge den, og dette maa da være Tilfæl- 
det her, hvis Lodden til denne Skovfogedbolig 
ligger inde i Skoven. Ligger iden udenfor 
Skoven, da skaltSkovfogden ikke have Bo- 
liger» forsaavidt man maatte antage, at det 
var for meget for den Mand, der fik Til- 
synet, at han har fri Bolig og tilliggende 
Jordareak Den ærede anden Landsthings- 
mand for niende Kreds (Køster) meente, at de 
Gager, som her ere ansatte-til Skovriderne,« 
maatte antages at være en rigelig Snak( 
Dertil skal jeg tillade mig at svare, at jeg- 
troer netop det Modsatte. Jeg troer tilfor- 
ladeligt, at Skovriderne hidtil kun have været! 
meget slet og daarligt aflagte, hvorom den 
Stilling, hvori de asdøde Skovridere-3 -Fa- 
milier have været, noksom vidner, og at deres 
Kaar ved denne Forandring ikke ville blive 
synderligt forbedrede, idetmindste kun saa 
ringe, at det Hele, hvormed det kan siges, at 
deres Gager vil forhøiet» maaskee vil reducere 

· sig til 100 Rbd. Det maa nemlig erindres, 
at det Hødeputat, som Skovriderne tidligeres« 
have havt, og som nu skal bortfalde, har været; 
af en langt større Udstrækning og en langt 
stvrre Betydning og Indtægt for Skovriderne 
end det, man har evalueret det til i Penge, 
og hvorefter man har dannet den Gagebereg- 
ning, som her foreligger det ærede Thing. 
Hvad den ærede, Taler her anført imod Pro- 
centerne, har Udvalget ogsaa havt paa-Bane i 
de forskjellige Conferencer eller Møder, vi have 
holdt, men man er dog kommen til det Re- 
sultat, at det her i et saadant Tilfælde, hvor 
Skovene ville blive behandlede efter visse 
Planer, ikke vil kunne udøve nogen skadeligj 
Indflydelse paa Forvaltningen i det Hele, saa; 
at man aldeles ikke behøvet· at frygte for, ats 
Skovrideren, fordi han skal have endeel a f  

« sine Jndtægte«r i disse Procenter, derfor-skulde; 
hugge løs, uden at rette sig efter en sornuftigf 
Plan. Men til yderligere Vetryggelse vil jeg 
ogsaa tillade mig at anføre, at disse af] 
Skovriderne lagte Planer skulle underkastes ens 

Revision, som jeg haaber for Fremtiden vil 
blive streng, saaledes at Staten i det Hele« 
taget kan være sikkret for, at Skovene blive 
behandlede saaledes, som det anslaaet: sig paa 
en forstntassig Maade og saaledes, at vi 
kunne forsvaire det for dem, der komme efter 
os engang i Tiden. Desuden vil jeg tillade 
mig at gjøre den ærede Rigsdagsmand op- 
rnærksorn paa, at Proeentindtcegterne, naar de 
uden Begrændsning, nemlig med 2 pCt. af 
Auetionsgebyrerntz skulle, tilslyde Skovriderne, 
da paa enkelte Districter ville udgjøre et langt 
betydeligere Beløb. Det dobbelte Beløb vilde 
komme ud deraf. Hvis man f. Er. vilde tage 
Hensyn tilSalgetre afSkovesfecter paa det an- 
det Kronborgske District , hvor de i en Række 
af Aar have udgjort mindst henved 800 Rbd., 
beregnet efter 2 pCt. as Auctionens Beløb, 
saa vilde denne Skovrider altsaa med Rette 
kunne have fordret det Dobbelte, hvis Procen- 
terne uden Begrændsning skulde have været 
ham tillagte. Tidligere er kun et Beløb af 
200 Rbd. tilfalder Skovriderne af disse Pro-  
rerttattdela Det var det Høieste, de kunde faae, 
hvorimod Aintssorvaltereti og Auctionsdirectetsp 
ren fik hver deres 2 pEt. ubeskaarna Nu er 
det grundet paa den ringe Forogelse af Skov- 
ridernes Jndtægter, at man er bleven enig om 
at lade det staae hen med Procentindtægterne, 
saaledes at disse ikke over-stige et Beleb af400 
Rbd» og det synes Billighed og Rimelighed 
at tale for, ligesom jeg ogsaa, efter hvad jeg 
har oplyst, troer, at man ingen Betænkelighed 
kan have ved at gaae ind derpaa, da Skove- 
nes Drift eller Hugst derved ikke vil-være ud- 
sat for nogen Fare. 

S t e m m e :  Jeg skal blot i Anledning af 
den sidste ærede Talers Foredrag tillade mig 
at bemærke, at jeg troer ikke, at man behøver 
at gjøre Undskyldning for det ærede Thing, 
fordi man i et enkelt Tilfælde benytter den lo- 
eale Kundskab, man troer at være i Besiddelse 
as, til i dette enkelte Tilfælde at gaae noget 
i Detaillem Jeg troer, at det vilde være me- 
get ønskeligt, om alle Thingets ærede Medlem- 
mer vare i Besiddelse af saadanne Localkund- 
skaber i det Hele, at Thinget kunde være gaaet 
langt yderligere i Detaillen i denne Sag,  end » 
det er. J  Anledning af hans Yttring om, at. 
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